



AMAGER VEST
LOKALUDVALG

Center for Park og Natur
Københavns Kommune

AMAGER VEST LOKALUDVALG
c/o 5te Unit
Njalsgade 106, 2 sal, lok. 242.
2300 København S

www.avlu.dk

HØRINGSSVAR TIL KØBENHAVN KOMMUNE SKYBRUDSPLAN 2012

Amager Vest Lokaludvalg takker Center for Park og Natur for at bliver inddraget i høringen vedrørende Skybrudsplan for København Kommune. Vi finder det meget positivt, at der nu laves indsatser for håndtering af fremtidens ekstreme vejr i Københavns Kommune. Derfor finder vi også høringsfristen utilfredsstillende, idet fire uger ikke giver tid til en ordentlig behandling af planen.

16-10-2012

Københavns grønne og blå herligheder er med til at gøre byen unik som storby. Dette kan forstærkes ved, at de tekniske klimatilpasningsløsninger hovedsagligt tænkes som rekreative tiltag for borgerne. Derfor anbefaler vi, at kommunen sætter særligt fokus på "de blå og grønne løsninger" som eks. opbevaring, overløb og forsækning af regnvand som løsning for de forøgede nedbørsmængder. Der bør desuden gøres en indsats for at anbefale og formidle de grønne LAR-løsninger til grundejerforeninger, boligselskaber og grundejere.

Det er positivt at kommunen anbefaler højt vandlukker for dermed at sikre imod opstemning i kældre mv. fra kloaknettet og at overfladevand fra grunde, veje og pladser kobles af kloaknettet. Men de tekniske løsninger bør suppleres med de grønne løsninger, som omtales i skybrudsplanen, men ikke er konkretiseret.

Vi er bekymrede for, om der på Amager fortsat kan garanteres max 10 cm vand over terræn, når alle har etableret højt vandlukker, og savner en nærmere diskussion af dette i planen. Amager er udfordret af stedvis ringe nedrivningsevne kombineret med høj grundvandsstand, hvilket ikke alle steder gør det realistisk at etablere faskiner, samt et meget fladt terræn med deraf følgende problemer med at lede vandet væk. Derfor opfordrer vi Københavns Kommune til et dialogforløb om klimatilpasnings- og skybruds tiltag på Amager i samarbejde med Amager Vest og Amager Øst Lokaludvalg samt Miljøpunkt Amager.

Ser man på et kort over København fra 1760, er det tydeligt, at byen tidligere har været langt mere karakteriseret af vandet, end den er i dag. Dette finder vi i Amager Vest Lokaludvalg inspirerende, og det giver bund for visionen om en by, der i fremtiden er i synergi med de klimatiske udfordringer.



Et lokaludvalg i
KØBENHAVNS KOMMUNE

Amager Vest Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnere i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus.

Vi ser frem til at medvirke mere aktivt i den følgende lokale udmøntning af planen og indstiller at der her gives en høringsfrist min. 6 uger, der levner tid til en kvalificeret tilbagemelding.

Med venlig hilsen

Formand for Amager Vest Lokaludvalg
Lars Rimfalk Jensen